
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ _ М 

Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Пермском 
муниципальном районе 
на 2016-2020 годы» 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Стратегией 
социально-экономического развития Пермского муниципального района на 
2016-2030 годы, утвержденной решением Земского Собрания Пермского 
муниципального района от 28.04.2015 № 60, постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 06.02.2015 № 357 «Об утверждении 
перечня муниципальных программ Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016 - 2020 годы», постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 29.09.2015 № 1317 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Пермского муниципального 
района», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие 
физической культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2016 -
2020 годы» (далее - Программа). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и 
применяется при формировании бюджета Пермского муниципального района 
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в бюллетене муниципального образования «Пермский 
муниципальный район» и размещению на официальном сайте Пермского 
муниципального района (www.permraion.ru). 

http://www.permraion.ru


4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
главы администрации Пермского муниципального района по социальному 
развитию А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района / В.Ю. Цветов 



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Пермского муниципального района 
« Й » 10 2015 № J(il(f 

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и спорта в 

Пермском муниципальном районе 
на 2016 - 2020 годы» 

1. Паспорт муниципальной программы Пермского муниципального района 

1. Наименование 
муниципальной 
программы 

«Развитие физической культуры и спорта в 
Пермском муниципальном районе на 2016-2020 
годы» 

2. Цель муниципальной 
программы 

Повышение качества и доступности 
предоставляемых услуг массовой физической 
культуры и спорта на территории Пермского 
муниципального района 

3. Задачи 
муниципальной 
программы 

1.Создание условий для занятий массовой 
физической культурой и спортом, развитие спорта 
высоких спортивных результатов. 
2.Содействие развитию и повышению качества 
услуг массовой физической культуры и спорта. 
3 .Развитие инфраструктуры и приведение в 
нормативное состояние учреждений физической 
культуры и спорта. 

4. Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы 

Программа реализуется в 2016- 2020 годах. 
Реализация программы по этапам не 
предусмотрена. 

5. Конечные результаты 
муниципальной 
программы 

1 .Увеличение доли населения систематически 
занимающихся физической культурой и спортом 
на 0,5% по отношению к 2015 г. 
2.Увеличение занимающихся спортом, 
представляющих Пермский муниципальный район 
на спортивных мероприятиях краевого и 
всероссийского уровней на 7 человек по 
отношению к 2015 г. 
3.Увеличение уровня обеспеченности населения 
спортивными сооружениями, исходя из их 
единовременной пропускной способности на 0,3 
% по отношению к 2015 г. 



6. | Координатор 
[муниципальной 
! программы 

7. 

9. 

: Заместитель главы администрации Пермскою 
муниципального района но социальному развитию 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

[Управление по делам культуры, молодежи и 
• спорта администрации Пермского 
|муниципального района (далее - Управление 
| культуры) 

8. Соисполнители 
муниципальной 
программы 

;Управление культуры; 
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление капитального строительства 
Пермского муниципального района» (далее 
УКС). 

Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
фпнансиро 

вания 

Всего: 
вт . ч. 

Расходы, тыс. руб. 

2016г. 

оюлжет 
Пермского 
района 

Федерал ьн 
ый бюджет 

Краевой 

24 8" 

19 760.и 

0.0 

2017г. 2018г. j 2019г. ! 2020г. ! Итого 

00 18" 371.1 245 371.7 j 25 3" 543 958.5 

20 260.0 ; 66 510.0 25 260.0 i 20 26U.O ' 152 050.0 

800.0 i 34 690.0 ; 3 75U.O 0.0 ! 46 240.0 

0 . 0 800.1) : 81 060.0 250.0 1 0.0 120 1 Ю.О 
1 бюджет • 

j Бюджеты 0.0 0.0 0.0 0.0 О.о 0.0 
1 

поседений 

В небюджет 5 1 1 1.7 5 11 1.7 5 1 1 1.7 205 111. ̂  5 111." 225 558.5 

ные 
средства ! ; 

2. Характеристика текущего состояния сферы физической культуры и 
спорта Пермского муниципального района, прогноз ее развития 

2.1. Активная пропаганда и поддержка здорового образа жизни, развитие 
массовых видов физической культуры и спорта являются одним из важнейших 
направлений государственной политики среди сельского населения Российской 
Федерации. Развитие физической культуры и спорта является одним из 
приоритетных направлений социально-экономической поли гики Пермского 
муниципального района. 

2.2. Анализ показал, что кадровый состав по своему профессиональному 
уровню достаточно высок, но современный спорт особенно подвержен различным 
инновациям и требует особого внимания к подготовке специалистов, владеющих 
новейшими методиками работы со спортсменами. Необходимо провести работу по 
созданию высокопрофессиональной кадровой базы, в которой необходимо 
предусмотреть направление перспективных выпускников школ на \чебу в ВУЗы, 
совершенствование педагогического мастерства тренеров через систематическое 


